
Министерство образования и науки Алтайского края 
Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай»

ПРИКАЗ

30.03.2023г. № 1 1 2

г. Барнаул

об итогах проведения межрегионального 
конкурса школьных музеев «М узейный Event»

На основании плана проведения краевых массовых мероприятий учре­
ждений, подведомственных М инистерству образования и науки 
Алтайского края на 2023 год, в целях исполнения государственного задания 
КГБУ ДО «АКЦДОТиК «Алтай» на 2023 год и в рамках договора о сотруд­
ничестве с Алтайским государственным институтом культуры, в период с 5 
февраля по 30 марта прошел межрегиональный конкурс школьных музеев 
«Музейный Event» (далее -  Конкурс). Организаторами Конкурса выступили 
Министерство образования и науки Алтайского края, КГБУ ДО «Алтайский 
краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай», Алтайский 
государственный институт культуры, Клуб Ю НЕСКО «Культурное наследие 
Алтая».

Конкурс проводился с целью развитию у учащихся интереса к исследо­
вательской деятельности и популяризации наследия региона средствами му­
зейной и внемузейной коммуникации.

В Конкурсе приняло участие 47 учащийся учреждений общего и допол­
нительного образования. Конкурс проводится по 4 номинациям: творческие 
занятия (мастер-классы, творческие мастерские, студии), образовательные 
занятия (музейные уроки, музейные практикумы), музейные праздники (кон­
курсы, фестивали), музейная цифровизация (электронный музейный про­
дукт), конкурс музейных видеоэкскурсий. В состав жюри Олимпиады вошли 
научные сотрудники Алтайского государственного института культуры, кра­
еведы, сотрудники АКЦДОТиК «Алтай».

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты межрегионального конкурса школьных музеев 

«М узейный Event» (Приложение 1)
2. Наградить степенными дипломами за подписью и.о. ректора АГИК 

Кутькиной О.П., (согласно Положения), победителей и призеров 
Конкурса.



2

3. Вручить сертификаты участникам, не ставшим победителями и при­
зерами Конкурса.

4. Вручить благодарности руководителям, подготовившим победителей 
и призеров Конкурса.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по организационно-методической работе Степанову М аргариту Павловну.

Директор Н.И.Авхимович



3

Приложение 1 
к приказу № 112 от 30.03.2023

Список победителей и призеров (в номинациях) межрегионального 
конкурса школьных музеев «М узейный Event».

Диплом I степени
Группа среднего школьного возраста (11-14 лет)
Борисова Алина - М БОУ "Родинская СОШ" Ш ипуновского района, руководи­
тель Яблокова Ирина Яковлевна, в номинации «Видеоэкскурсия».
Берх Ольга, Александрова Карина, Ш абанова Алина, Хакимов Егор, руково­
дитель -  Целинная СОШ  -  филиал МБОУ Ключевская СОШ  № 2» Ключев­
ского района, руководитель Карпучева Ирина Владимировна, в номинации 
«Видеоэкскурсия».
Орехова Злата -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 125» 
г.Барнаула, руководитель Белоглазова Галина Николаевна, в номинации «М у­
зейная цифровизация».
Губарь София -  М БОУ «Романовская СОШ » Романовского района, руководи­
тель Перепелица Татьяна Владимировна, в номинации «Творческие занятия в 
музее».
Группа старшего школьного возраста (15-18 лет)
Одинцов Антон -  КГБОУ «Заринская общеобразовательная школа-интернат», 
руководитель Беспалов Валерий Николаевич, в номинации «М узейная цифро­
визация».
Исаев Евгений - КГБОУ «Заринская общеобразовательная школа-интернат», 
руководитель Беспалов Валерий Николаевич, в номинации «Образовательные 
занятия в музее».
Набока Ю лия, Новоселов Алексей -  филиал МБОУ «Поспелихинская СОШ  № 
1» Клепечихинская СОШ  Поспелихинского района, в номинации «Видеоэкс­
курсия».

Диплом II степени
Группа среднего школьного возраста (11-14 лет)
Мегкодер М илана -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19» 
г.Яровое, руководитель Парамзина Евгения Валерьевна, в номинации «Твор­
ческие занятия в музее».
Виноградова Екатерина, Кобыляцкая Алина, Пунько Алена, Бурлева Екатери­
на -  МБОУ «Новополтавская СОШ  им. Н.В.Курченко» Ключевского района, 
руководитель Гриценко Галина Петровна, в номинации в номинации «Видео­
экскурсия».
Дьяченко Ульяна - М БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19» 
г.Яровое, руководитель Парамзина Евгения Валерьевна, в номинации «Твор­
ческие занятия в музее».



4

Группа старшего школьного возраста (15-18 лет)
Ш апошникова Анастасия - «Средняя общеобразовательная школа № 64» 
г.Барнаула, руководитель Лугина Раиса Александровна, в номинации «Видео­
экскурсия».

Диплом III степени
Группа среднего школьного возраста (11-14 лет)
Воробьева Софья -  МБУ ДО «Романовская ДЮ Ц» Романовского района, ру­
ководитель Перепелица Татьяна Владимировна, в номинации «Образователь­
ные занятия в музее».
Кутузов Константин -  М БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» 
г.Барнаула, руководитель Сушакова Яна Александровна, в номинации «Обра­
зовательные занятия в музее».
Козырева Екатерина -  М БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» 
г.Барнаула, руководитель Сушакова Яна Александровна, в номинации «Твор­
ческие занятия в музее».
Панова Лилия - МБУ ДО «Романовская ДЮ Ц» Романовского района, руково­
дитель Перепелица Татьяна Владимировна, в номинации «Видеоэкскурсия».
Группа старшего школьного возраста (15-18 лет)
Химочка Виктория -  М БОУ «Гимназия №  22» г.Барнаула, руководитель Ма- 
шукова Ирина Владимировна, в номинации «Видеоэкскурсия».
Парфиров Роман - КГБОУ «Заринская общеобразовательная школа-интернат», 
руководитель Беспалов Валерий Николаевич, в номинации «Творческие заня­
тия в музее».
Диплом «За профессиональное проведение экскурсии»
Никишина Яна -  М БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 118» 
г.Барнаула, руководитель Фукс Галина Александровна


